**LECTIONES IURIS PUBLICI ECCLESIASTICI  
IN USUM SCHOLARUM**

**SEMINARIUM CONCILIARE MALACITANUM**

# **LECTIONES IURIS PUBLICI ECCLESIASTICI**

**QUAS IN USUM SCHOLAE PARAVIT**

**DR. EMMANUEL GONZALEZ RUIZ  
SACERDOS  
STUDIORUM PRAEFECTUS ET LECTOR IURIS  
IN SEMINARIO MALACITANO**

**2.a EDITIO**

**MALACAE  
EDICIONES "SEMINARIO"  
APARTADO 190  
1947**

**BARCINONE  
EDITORIAL HERDER  
BALMES. 25  
1947**

*Tllhll obstat.*

CENSOR

**Leo del Amo**

Can. Doctara/to

*Matacae, 24 Mall 1947*

*Imfmlmatw.*

**Dr. Julius de la Calle**

*Uic. Gen.*

De mandato S. D. Rvdmae.

**. Lie. Manricus Moreno**

*Can. Srius.*

# PRAEFATIO

*Hoc opusculo, de Iure Publico Ecclesiastico, procul a mente semper habui novum edere Opus. Nihil igitur invenient periti praeterquam humiles illas annotationes, quas auditores curriculo transacto docui. Quas autem typis mandare volui, tum ut auditoribus iuvaminis paullum possem offerre, tum ut et Patriae quadam utilitate inservire possem.*

*Pe quidem vera, tironibus perpauci textus adsunt compendiose apteque dispositi.*

*Praeterea, auctores quos novi, quosque laudabiliter, fateor, optimos iudicavi, exteri cum sint, rebus ut nunc se habentibus, difficiliores sunt acquisitu.*

*Quinimo, et forsitan tempus advenit, in quo nobiliter ab asueta illa servitute liberati, iis qui tempus dant disciplinis, vernaculos auctores praebere possimus. Semper enim in Patria graviores auctores floruerunt. Dubitavimusne? Absit.*

*Nec Facultates et Theologica et Juridica hodie frigent. Ut exemplo utar, aspiciam quas pree oculis habeo Iuris Canonici Institutiones a P. P. Pegatii Ho in lucem editas. Quas institutiones ita perfecit P. Pegatillo, ut doctor aliarum nationum perficere potuisset.*

*De Iure vero Publico Ecclesiastico, proh dolor, non ita dicere possem. Cum autem nullus auctor hodiernus ad me pervenerit qui et sufficienter et breviter de hac re in Hispania fecisset, aussus sum hoc Manuale in lucem prodere. Nec oblitus in nostris Seminariis auditores non posse incumbere huic disciplinae diu, volui breviter et sufficienter et clare iis pagellis afferre fundamentalia omnia problemata Iuris Constitutionalism Ecclesiae.*

*Quadruplicem partem videbis. Nam in primis, naturam Ecclesiae eiusque potestatem tum in genere, tum in specie de singulis potesta-*

*tibus. Deinde, notiones generales Iuris Publici externi, id est, de relationibus iuridicis Ecclesiam inter et alias perfectas societas. Praeterea, de aliquibus quaestionibus specialibus Iuris Publici, praesertim de rebus mixtis et immunitatibus, sermonem instituimus. Denique, de iure Concordatario. Prae omnibus autem partibus aliquid mittimus de iure in genere, de societate, deque mutuis relationibus inter societas perfectas.*

*Dominus Noster benigne munus suscipiat, ut qui Ecclesiae et naturam et iura discant, etiam et defendere scient sicuti decet tantae Matris devotissimos filios.*

*Scripsi Malacae, die Beato P. M. Ioanni de Avila sacra, 10 Maii 1944.*

AUCTOR.

## AD SECUNDAM EDITIONEM

*Tribus annis prima editio exhausta est. Multa Seminaria et nonnulla Religiosorum collegia illum tamquam 'textum adoptarunt.*

*In hac nova editione quasdam addidi quaestiones, et alias, nova methodo et, ut mihi videtur, clariori, exposui. Experientiae magistri huius disciplinae hisce tribus annis has correctiones et additiones suaserunt.*

*Paxit D. N. Jesús Christus, cui hanc etiam secundam editionem libenter et toto dicamus corde, ut liber ad perfectiorem Matris Ecclesiae cognitionem et amorem studiosos tirones perducat.*

*Malacae, die Beato P. M. Joanni de Avila sacra, 10 Maii 1947.*

AUCTOR.

# INDEX ANALYTICUS

	<i>Pag.</i>
Praefatio .....	7
Selecta bibliographia .....	13

## PRAENOTIONES

Lectio 1.a <i>Notio iuris eiusque divisio.</i> Ius etymologice. Varii usus vocabuli «ius». Ordo moralis. Ordo iuridicus. Notio iuris: subjective et obiective. Divisio iuris: ecclesiasticum. Ius publicum et privatum. Divinum et humanum. Internum et externum.....	17
Lectio 2.a <i>De societate et auctoritate sociali in genere.</i> Societatis notio. Divisio societatis. De auctoritate sociali. De quantitate potestatis in societate perfecta. Partitio potes- tatis in societate perfecta. De potestate legifera. De potes- tate iudiciali. De potestate executiva.....	25
Lectio 3.a <i>De relationibus iuridicis societatum perfec- tarum. Praenotiones iuris publici externi.</i> Distinctio societatum perfectarum inter se. Societas per- fectae pares et impares. Status concordiae et conflictus. Relationes societatum perfectarum in statu concordiae. In statu cōflictus. De bello.....	52

## PARS I.—DE ECCLESIAE NATURA ET POTESTATE

Lectio 4.a <i>De Ecclesia ut societate.</i> Notio Ecclesiae. Quaestiones solvendae; De Ecclesia iu- ridicitate. De Ecclesia publicitate. De suprematia Ecclesiae, iuridica Ecclesiae perfectio: Status quaestionis.....	41
Lectio 5.a <i>Demonstratio perfectionis iuridicæ Ecclesiae.</i> Praenotandum: notae distinctivæ societatis perfectae. Ar- gumentorum natura et divisio. Probatur Ecclesia perfectio	

eo quod est societas suprema. Ex eo quod societas spiritalis et supernaturalis. Ex eo quod est societas una et universalis. Sacrae Scripturae loca. Ex traditione et praxi Ecclesiae.....	49
<b>Lectio 6.a De potestate Ecclesiae in genere.</b> De potestate ordinis et jurisdictionis. Differentiae inter potentiam iurisdictionis et ordinis. Obiectum jurisdictionis. Potestas magisterii et imperii. Potestas iurisdictionis ordinaria et delegata; fori interni et externi. Quaenam potestates Ecclesiae iuri publico pertineant.....	58
<b>Lectio 7.® De potestate legifera Ecclesiae.</b> Probatur existentia potestatis legiferae. Obiectum potestatis legiferae Ecclesiae. Limites. De rebus temporalibus. De actibus internis.....	64
<b>Lectio 8.a De potestate iudiciali Ecclesiae.</b> Probatur existentia potestatis iudicialei. Obiectum potestatis iudicialis. Limites.....	72
<b>Lectio 9.a De potestate coactiva Ecclesiae.</b> De potestate executiva in genere. Thesis: de existentia potestatis coactivae. Probatur. De poenis temporalibus. De fine poenae ecclesiasticae.....	80
<b>Lectio 10.a Quaestiones speciales de potestate executiva Ecclesiae.</b> De poena capitali propter delictum haeresis. Poena capititis numquam fuit ab Auctoritate Ecclesiae inflicta, nec invenitur in luce Canonico umquam sancta. Argumenta pro existentia iuris gladii eorumque crisis. Argumenta pro non existentia iuris gladii. Conclusio.....	90
<b>PARS II.—RELATIONES JURIDICAE ECCLESIAM INTER ET STATUM</b>	
<b>Lectio II.a Praenotiones de Statu.</b> Notio Status. Elementa: Populus, Territorium, Auctoritas suprema. Communitas elementorum ethnicorum. Bonum commune membrorum. De fine Status. Status et cura moralitatis. Status et cura religionis. Indifferentismus et libertas conscientiae. De tolerantia falsorum cultuum. Paritas cultuum	106